β *quolibet modo, sc. -ant qui dominis, legibus, mandatis sim. oboe-dire, auctoritatem alienam agnoscere nolunt, obstinati sunt: α vario respectu*: PETRON. 120 vers. 89 expelluntur aquae saxis, mare nascitur arvis, et permutata rerum statione -ant (*sc. Romani luxuriosi contra naturae ordinem; an ad l. 70?*). HIL. c. Const. 23 tuis ipsis dissidis et adversus tuos ... -as: novis vetera subvertis, nova ipsa rursum ... rescindis. HIER. in Is. 2, 3, 5 ('tumultuabitur puer contra senem') -bunt pueri senibus. EVSEB. GAL-LIC. hom. 25, 2 plus quam servilis nequitia est inter ictus verberum -are. POMER. 3, 20, 3 ille magnus et sublimis ... censendus est, qui nihil sibi vitii -are aut dominari permiserit.

β *sc. respectu religionis -atur contra deum rectamve fidem sim.:* ① *exempla varia*: TERT. adv. Marc. 5, 5, 4 omne hominum genus ... et deliquerat et -verat (*deb- codd.*) adversus creatorem (*seq. p. 258, 50*). 5, 13, 9 (*ad Rom. 5, 1* pacem habemus ad deum) cuius dei legi et naturae -vimus (*postea*: cum quo fuit bellum). HIER. epist. 120, 10, 16 (*in imag. sec. Rom. 9, 20sq.*) o homo, ... vas fragile atque testaceum, -as contra figulum tuum? VVLG. num. 26, 9 filii *Heliab* surrexerunt contra Mosen et Aaron in seditione Core, quando adversus dominum -verunt. COMM. apol. 261 *Iudaei*, gens cervicosa nimis semperque -ans (*cf. p. 254, 58; aliter p. 256, 59sqq.*). DRAC. laud. dei 2, 373 (*respic. gen. 6, 4*) -antum moles praesumpta Gigantum sacrilega cervice tumens. CHRYSOST. hom. III 870^d hominibus, qui -ti sunt, qui inimici fuerunt (*cf. Migne gr. 50, 449^m τοῖς ἐκπελοιοιμένοις*). CASSIOD. in psalm. 45, 10 l. 176 -tum est contra deum, quando gentilitas sculptilia simulacra ... adorabat. *al.*

-ant *diabolus vel daemones*: RVFIN. Orig. in cant. 3 p. 222, 3 (*subest gen. 10, 9*) verus ... gigas quis aliud est nisi diabolus, qui etiam adversus deum -at? AVG. in epist. Ioh. 6, 7 p. 2024^m. (*respic. Luc. 8, 32*) *daemones* non ..., si nollet, -turi erant contra regem caeli et terrae. ② *contem-nitur doctrina auctoritasque eccles. vel sacerdotalis*: CYPR. epist. 3, 3, 2 *contemnenda praepositi auctoritate* contra pacem Christi et ordinationem atque unitatem dei -atur. 69, 8, 3 (*respic. num. 16, 1sq.*) illi schisma non fecerant nec ... contra dei sacerdotes inpudenter atque hostiliter -verant (*revel- cod. S saec. V/VI. al.; cf. ibid.* contra pacem atque unitatem Christi rebelles). FIRMIL. Cypr. epist. 75, 22, 2 illum, qui sacrilega voluntate a-dax contra ecclesiam -at. PAUL. NOL. epist. 24, 12 iustitiae iugo subdimur ..., incipientes ... liberi esse peccato, cui serviebamus in libertate misera iustitiae -antes (*cf. 13 huic mundo rebelles*). PROSP. c. coll. 22 *reprehensores Augustini* intestinum bellum moventes dicit divinis atque humanis constitutionibus -are. SALV. gub. 1, 56 (*cf. num. 16, 1*) Hon contra Moysen -at, extinguitur. SACR. Leon. 1034 *da, domine*, ut evangelicae veritati -antium (*rev- trad.*) corda subdantur. *al.*